
 

 

 

 

   
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

«25 » 01.2022                                                                                                   № 137-п         _       
                                               
О переоформлении лицензии  на осуществление деятельности 

по обороту наркотических средств,  психотропных веществ  

и их прекурсоров,  культивированию наркосодержащих 

растений 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию 

наркосодержащих растений, утвержденного Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22.12.2011 №1085, Положения о Комитете  

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства  

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Переоформить с 25 января 2022 года лицензию на осуществление 

деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений, 

юридическому лицу согласно приложению к приказу. 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению.  

 

 

Председатель Комитета 

по здравоохранению                                                                      Д.Г. Лисовец   

 

  

 

 

 

 

 

 



 2
Приложение № к приказу 

                                                                                                           Комитета по здравоохранению 

                                                                                                        от « 25  »  01.2022  №_137-п__                            

 

 

                      Перечень юридических лиц, которым переоформлены  лицензии 

на осуществление  деятельности по обороту наркотических средств,  

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию  

                                                наркосодержащих растений                                                                                   

 
1. Общество с ограниченной ответственностью «ХАВЕН» (сокращенное наименование 

– ООО «ХАВЕН»), адрес места нахождения юридического лица: 121374, город Москва,  

ш. Можайское, д.2, эт/пом/ком 1/XIIIА/1, ИНН - 7706219750, ОГРН - 1027700442494. 

Лицензия на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений 

№ ЛО-50-03-000539 от 29.12.2020, предоставленная Министерством здравоохранения 

Московской области, действующая бессрочно, переоформлена в связи с изменением 

адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности. 

Адреса мест осуществления лицензируемого вида деятельности: 

197229, г. Санкт-Петербург, внутригородское муниципальное образование 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Лахта-Ольгино, Лахтинский проспект, дом 100а, 

строение 1, помещение №81 (на первом этаже здания) - помещение хранения НС и ПВ 3-й 

категории)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств  

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

-отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ, 

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;  

-приобретение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;  

-приобретение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации;  

-уничтожение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;  

-уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации;  

-хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации;  

-хранение психотропных веществ, внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю  

в Российской Федерации.  

 

143081, Московская область, Одинцовский г.о., д. Лапино, д. 111 (помещение 

второй категории - материальная комната №82 (по плану БТИ), расположенная  

на четвертом этаже шестиэтажного здания перинатального медицинского центра, 

литера Б; помещение третьей категории - материальная комната №129 (по плану 

БТИ), расположенная на третьем этаже шестиэтажного здания перинатального 



 3

медицинского центра, литера Б; помещение четвертой категории - материальная 

комната № 299 (по плану БТИ), расположенная на четвертом этаже шестиэтажного 

здания перинатального медицинского центра, литера Б; помещение четвертой 

категории - материальная комната №280 (по плану БТИ), расположенная  

на третьем этаже шестиэтажного здания перинатального медицинского центра, 

литера Б)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их 

прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских 

целях;  

-использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации, в медицинских целях;  

-отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств  

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

-отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ, 

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ и 

их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;  

-приобретение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их 

прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;  

-приобретение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации;  

-хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации;  

-хранение психотропных веществ, внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю  

в Российской Федерации.  

 

121374, г. Москва, Можайское шоссе, д. 2 (комната хранения НС и ПВ № 13  

(по плану БТИ), расположенная на первом этаже двадцатиэтажного здания)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации,  

в медицинских целях;  

-использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации, в медицинских целях;  

-перевозка наркотических средств и психотропных веществ, внесенных в список 

II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации;  

-перевозка психотропных веществ, внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю  

в Российской Федерации;  

-приобретение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;  



 4

-приобретение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации;  

-хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации;  

-хранение психотропных веществ, внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю  

в Российской Федерации.  

 

143081, Московская область, Одинцовский г.о., д. Лапино, дом 111/1 (помещение 

четвертой категории - материальная комната №45 (по плану БТИ), расположенная 

на втором этаже восьмиэтажного нежилого здания, в том числе подземных два, 

хирургического корпуса; помещение четвертой категории - материальная комната 

№91 (по плану БТИ), расположенная на втором этаже восьмиэтажного нежилого 

здания, в том числе подземных два, хирургического корпуса; помещение третьей 

категории - материальная комната №187 (по плану БТИ), расположенная в подвале 

восьмиэтажного нежилого здания, в том числе подземных два, хирургического 

корпуса)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их 

прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских 

целях;  

-использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации, в медицинских целях;  

-отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств  

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

-отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ, 

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;  

-приобретение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;  

-приобретение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации;  

-хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации;  

-хранение психотропных веществ, внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю  

в Российской Федерации.  

 

143081, Московская область, Одинцовский г.о., д. Лапино, д. 111/1 строение 6 

(помещение третьей категории - материальная комната №62 (по плану БТИ), 

расположенная на первом этаже двухэтажного нежилого здания, в том числе 

подземных 0, медицинского центра)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ  



 5

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации,  

в медицинских целях;  

-использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации, в медицинских целях;  

-отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств  

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

-отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ, 

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;  

-приобретение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;  

-приобретение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации;  

-хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации;  

-хранение психотропных веществ, внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю  

в Российской Федерации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


